
 

 

 

 

 

 

 

 

◆店舗写真 

☆当新鮮建物内で野菜等の販売をいたしております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆当館内で加工品の販売をいたしております。 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

① ｟ｻﾝｸﾞﾘ-ﾝ加茂 ふれあい朝市 

御猟野の工房彩圓｠ 



◆地図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆店舗情報 

 (所在地)  近江八幡市加茂町 3589  

 (連絡先)  0748-34-6275  

(営業日時) 6:00～12:00(毎日営業) 休日は年始 1 週間 

      ※手作り惣菜等加工品販売は金・土・日曜日の午前中(販売は御猟野の工房彩 

園にて)  

(駐車台数)  20 台 

(その他)  特になし  

 

◆当直売所の概要 

昭和 58 年加茂町内の数名の主婦が、家庭菜園の朝採り余剰野菜を旧街道沿いの「朝採り野 

菜青空市」に持ち込み、なんでも一品 100 円で始めて 30 年余になります。 

当時県内でもこうした販売は珍しく、テレビ取材ならびに多くの視察等もあり日々活気に満 

ちた青空市でありました。 

 

その後、加茂バイパスの開通により店もバイパス通り沿いに移転しましたが、開設当時から 

のお客様も今だに多くおつき合いを頂く中、「ふれあい朝市 サングリ－ン加茂」と多くの 

皆様方から親しまれております。 

 

店の特徴として・・・ 

 ・地元農家の店として新鮮で安価な野菜を多くの消費者に提供する。 

 ・四季折々の花も当店の人気商品で、長持ちすると好評です。 

 ・生産者が常に顔をだし、栽培方法や調理方法の伝授も行っております。 

  

また、「ふれあい朝市 サングリ－ン加茂」の隣には「御猟野の工房彩園」があり、季節の 



野菜・地元で収穫した米や大豆を使った手作り惣菜を販売いたしております。 

最後に、今日まで当直売所をやってまいりまして、最も重要(喜ばれている事柄)として・・・ 

 

☆ 田舎でも地域の結びつき等年々薄れゆく中 

   ↓ 

☆ 周辺のお年寄りの皆様に気軽にお茶でも飲んで頂ける場所として 

   ↓ ↓ 

☆ 直売所内にサロンスペ－スを設けております。 

 

 是非、多くの皆様に一度直売所へ足をお運び下さい。 

 お待ち申し上げております。 

【サロンスペ－スで歓談される生産者】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【ふれあい朝市に並べられた商品】 

 

 

【ふれあい朝市に並べられた商品】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 


